

شفاف کرد- راهها را کوتاه و پیچ و خم های اداری را کم کنند.

معرفی فرصت های سرمایه گذاری در کشور به بخش خصوصی را جدی بگیرید.

فرهنگ سازی در مدیریت مصرف

یک مسئله مهم در اقتصاد مقاومتی مدیریت مصرف است اسراف و زیاده روی مسئله مهمی است چگونه باید جلو آن را گرفت؟ نیاز به فرهنگ سازی دارد اقدام عملی لازم است، فرهنگ سازیش بیشتر به عهده رسانه ها است و صدا و سیما بیشتر مسئولیت دارد. و بخش عملیاتی اش به نظر من از خود دولت باید آغاز شود دولت خودش یک مصرف کننده بسیار بزرگی است.

مدیریت منابع ارزی

مسئله منابع ارزی هم مسئله مهمی است روی آن دقت کنید، واقعا باید منابع ارزی را درست مدیریت کرد.

حفظ وحدت و همبستگی

خوشبختانه مردم ما متحدند و این دستاورد بزرگی است باید از آن صیانت کرد نگذاریم از بین برود این اختلافاتی که گاهی بین مسئولین بروز میکند و به رسانه ها هم کشیده میشود بی خود، بی مورد، بی فایده است و به اتحاد ملی ضربه میزند. عده ای میشوند طرفدار این وعده ای دیگر میشوند طرفدار آن ، مخالفت کردن ، متهم کردن یکدیگر..... یک عده قوه مجریه را و عده ای قوه قضائیه را ، تقصیرها را گردن هم می اندازند این کارها بسیار مضر است

مشکلاتی در کشور هست که باید حل کرد میتوانیم همه را حل نماییم ما از حل مشکلاتمان ناتوان نیستیم.

والسلام

نقش برجسته کشاورزی در سیاست های اقتصاد مقاومتی

چند سالی است اقتصاد مقاومتی به عنوان شاه کلید خروج از مشکلات اقتصادی توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی مورد تاکید قرار دارد.

این واژه نخستین بار در دیدار کارآفرینان با رهبر معظم انقلاب در شهریورماه سال ۱۳۸۹ مطرح گردید.

در ارتباط با مفهوم اقتصاد مقاومتی تعاریف متفاوتی ارائه شده که هر کدام از جنبه های به این موضوع نگاهی دارند. اما در این میان، تعریف جامع و کامل از اقتصاد مقاومتی را خود رهبر فرزانه انقلاب ارائه داده اند. ایشان در دیدار با دانشجویان در سال ۱۳۸۴ فرمودند: «اقتصاد مقاومتی یعنی آن اقتصادی که در شرایط فشار، در شرایط تحریم، در شرایط دشمنی ها و خصومت های شدید می تواند نقش تعیین کننده ای در رشد و شکوفایی کشور داشته باشد.»

این نوع اقتصاد معمولا در رویارویی و تقابل با اقتصاد وابسته و مصرف کننده قرار می گیرد که منفعل نیست و در مقابل اهداف اقتصادی سلطه، ایستادگی نموده و سعی در تغییر ساختارهای اقتصادی موجود و بومی سازی آن بر اساس اهداف دارد. هدف اقتصاد مقاومتی بازسازی و احیاء اقتصاد ملی است، موجودیت این اقتصاد که اسلامی و ایرانی است باید هر چه بهتر معلوم و مشخص شود و اگر بومی سازی، پر بازده و تولید زا بودن را از شاخص های اقتصاد مقاومتی بدانیم بدون شک کشاورزی اقتصادی مقاوم است.

به نظر اقتصاد مقاومتی در حوزه ی کشاورزی به معنای تلاش برای حداکثر استفاده از امکانات موجود برای تولید محصولات استراتژیک و اساسی جهت کاهش وابستگی به کشورهای خارجی، افزایش بهره وری تا حد امکان، تولید کالاهایی که وابستگی به خارج را هر چه کمتر می کنند و تأمین نهاده های لازم به شکل کامل و در زمانی مناسب است؛ همچنین به موازات این ها باید در بخش کشاورزی سرمایه گذاری کرد. باید دقت کنیم که در اقتصاد مقاومتی از امکانات داخلی، استفاده ی بیشتری کنیم و منابع را به شکل دقیق تری تخصیص دهیم. علم اقتصاد همین است که با تخصیص حداقل منابع، حداکثر استفاده را ببریم. اگر همین موضوع را در بخش های اقتصاد کشور از جمله در بخش کشاورزی مدنظر قرار دهیم، در راستای اقتصاد مقاومتی قرار خواهیم گرفت. به زبان دیگر، اقتصاد مقاومتی یعنی تولید بیشتر، بهره وری بیشتر و هزینه ی کمتر؛ و توجه بیشتر به محصولات استراتژیک.

ادامه دارد

اصفهان : خیابان هزار جریب ، سازمان جهاد کشاورزی استان

بایگه مقاومت بسیج : تلفن : ۷۹۱۳۰۰۶ دورنگار ۷۹۱۳۲۴۲



دوهفته نامه علمی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی

بسیج

شرائط

مستقیم

۵۰

بایگه مقاومت بسیج شهید آوینی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان

سال سوم / شماره پنجاهمین (اردیبهشت ۹۵)

رهبر معظم انقلاب اسلامی در

دیدار نخست وزیر ایتالیا: **مشکل**

رفت و آمدهای اروپایی ها

محسوس نبودن نتایج

مذاکرات است / نگاه ایران

به ایتالیا خوش بینانه است.



وظایف دولت و ملت در عرصه اقتصاد مقاومتی

بخش اول

- ۱- صنایع ما اگر بخواهد از رقابت های بازار عقب نماند به پیشرفت علمی و نو آوری احتیاج دارد.
- ۲- حمایت از صنایع دانش بنیان.
- ۳- ما تا به کار و سرمایه ایرانی احترام نگزاریم تولید ملی شکل نمی گیرد .
- ۴- رسیدن به اقتصاد بدون نفت.
- ۵- ما به مسئله امنیت سرمایه گذاری احتیاج داریم.

وظایف دولت و ملت در عرصه اقتصاد مقاومتی

رهبری معظم انقلاب وظایفی را برای دولت و ملت بیان فرمودند تا اقتصاد مقاومتی تحقق یابد.

وظایف دولت

صنایع ما اگر بخواهد از رقابت بازار عقب نماند به پیشرفت علمی و نوآوری احتیاج دارند. این نوآوری زمینه اش در دانشگاه های ما کاملاً فراهم است این کاری است که هماهنگی اش در دولت میسر است.

حمایت از صنایع دانش بنیان

ما باید این مسئله را جدی بگیریم یعنی به علم اهمیت بدهیم پس حمایت از شرکت های دانش بنیان، کشور را شکوفا میکند و یکی از موثرترین مولفه های اقتصاد دانش بنیان است.

حفظ استقلال اقتصادی

ما تا به کار و سرمایه ایرانی احترام نگذاریم تولید ملی شکل نمی گیرد و در نتیجه استقلال اقتصاد تحقق نمی یابد.

و اگر در مسئله اقتصاد نتوانست خودش تصمیم بگیرد و روی پای خود بایستد استقلال سیاسی هم تحقق پیدا نمیکند و در نتیجه بقیه حرف ها هم از حد حرف تجاوز پیدا نمی کند. تا یک کشور اقتصاد خود را قوی و پایدار نکند و متکی به خود نباشد و خود رامستقل ننماید نمیتواند از لحاظ سیاسی، فرهنگی و... تاثیر گذار باشد.

رسیدن به اقتصاد بدون نفت

اگر یک روز اقتصاد کشور از درآمد نفت بریده شود این توان را ملت و نظام اسلامی به دست خواهد آورد که تاثیر گذاریش در دنیا فوق

العاده شود ما باید به صادرات غیر نفتی فکر کنیم و از آن حمایت نماییم و از خام فروشی جداً پرهیز کنیم.

امنیت اقتصادی

ما به مسئله امنیت اقتصادی هم احتیاج داریم اگر دست مفسدان از امکانات حکومتی قطع نشود و اگر امتیاز طلبان و زیاده خواهان پر مدعا و انحصار جو طرد نشوند، سرمایه گذار و تولید کننده، اشتغال طلب، همه احساس نا امنی و ناامیدی میکنند و کسانی از آنان به استفاده از راههای نامشروع و غیر قانونی تشویق خواهند شد.

سیاست های کلی امنیت اقتصادی

۱- حمایت از ایجاد و ارزش افزوده و سرمایه گذاری و کار آفرینی از راههای قانونی و مشروع.

۲- هدف از امنیت سرمایه گذاری ایجاد رفاه عمومی و رونق اقتصادی و زمینه سازی برای عدالت اقتصادی و از بین بردن فقر در کشور است. وضع قوانین مالیاتی و دیگر اموری که به آن هدف کمک میکند وظیفه الزامی دولت و مجلس است.

۳- شناسایی و حفاظت منابع آب و خاک و ذخایر ژنتیکی گیاهی جانوری و بالا بردن غنای حیاتی خاک ها و بهره برداری بهینه بر اساس استعداد منابع و حمایت موثر از سرمایه گذاری در آن.

۴- فراهم کردن زمینه جذب سرمایه های داخلی و خارجی و جلب مشارکت مردم و گسترش پوشش بیمه در همه فعالیت های این بخش.

افزایش تولید ملی

تولید اساس بخش اقتصاد است که باید دولت از بخش تولید حتماً حمایت نماید. تولید احتیاج به کمک و حمایت دارد.

خود کفایی

کشور در مسایل حیاتی باید خود کفا باشد نه این که از دیگران به کلی بی نیاز باشد اما اگر به کشور یا چیزی احتیاج داردطوری روابطش را تنظیم کند که اگر خواست آن را بدست آورد دچار مشکل

نشود. اقتصاد مقاومتی و سهمیه بندی در بنزین، تحریم بنزین را خنثی کرد بقیه چیزها هم مثل بنزین است.

رشد اقتصاد ملی اقتدار و آبروی کشور است

با رشد تولید، یک کشور در دنیا اقتدار حقیقی و آبروی بین المللی پیدا میکند و این کار بایستی به انجام برسد. باید از زمان، منابع استفاده حد اکثری شود.

تولید، علاج اصلی

تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه ایرانی گرانی را از بین می برد. تولید را افزایش دهید که اشتغال را بوجود می آورد و بیکاری را از بین میبرد.

عدالت در اقتصاد مقاومتی

شاخص و شاوول فعالیت های اقتصادی عدالت است، بدون عدالت تلاش اقتصادی به ضرر منتهی خواهد شد کار آفرینی یک خیر است یک عبادت است کار ارزشمندی است اما باید سه قوه مدیریت کنند تا این کار به خوبی انجام گیرد و تجاوز از حق نشود و تعرض به یکدیگر انجام نگیرد و با متخلف برخورد لازم صورت گیرد اقدام مدبرانه عزم راسخ عدالت خواهی و مسئله مبارزه با فساداداری و مالی مهم است اینهاست که مردم را به نظام خوشبین میکنند تصور نشود که ما میتوانیم سرمایه گذاری مردمی و کار سالم مردمی بدون مبارزه با مفساد اقتصادی داشته باشیم.

مردمی کردن اقتصاد

اقتصاد مقاومتی شرایط و ارکانی دارد یکی از آنها همین تکیه به مردم است همین سیاست های اصل ۴۴ با تاکید و اهتمام ودقت و وسواس هرچه بیشتر باید دنبال شود. این جزء کارهای اساسی مسئولین است. کاری کنید که بخش خصوصی و بخش مردمی فعال شود باید مقررات را

باید قوانین و روش ها اصلاح شود